
Välkommen till Björkhagaskolans 
förskoleklasser! 

Du och ditt barn står just nu inför att göra ett skolval då 
ditt barn ska börja i förskoleklass. Det kan kännas 
nervöst att sluta på förskolan och ta steget in i 
skolvärlden, så i den här foldern vill vi berätta om oss, så 
att du får veta hur vår verksamhet fungerar.  



 
 

Om Björkhagaskolan 
Björkhagaskolan har ca 155 elever fördelat på årskurserna F-3.  
Skolan ligger i hjärtat av Björkhaga och har närhet till många 
skogs- och grönområden. På skolan har vi ett tillhörande 
fritidshem som är öppet före och efter skoltiden. 

Förskoleklasserna har sina klassrum i ena delen av skolan. 
Eleverna har tillgång till flera olika klassrum och grupprum 
under dagen vilket medför att det finns många tillfällen att 
arbeta i mindre grupper. 

Åk 1–3 har klassrummen nära varandra i andra delen av 
skolan. Det medför att det är lätt att samarbeta över 
klassgränserna, både för elever och pedagoger. 

 
Generation Pep 
På Björkhagaskolan vill vi att våra elever ska ha ett hälsosamt, 
rikt och hållbart liv. Vi arbetar mycket med daglig rörelse och 
varje arbetspass innehåller rörelsepauser. Vi har hälsoveckor 
och samarbetar med föreningslivet för att våra elever ska få 
prova på olika idrotter. Två gånger i veckan inleder vi 
skoldagen med en gemensam, kortare uteidrott som vi kallar 
Morgonpuls. Forskning visar att elever som rör på sig 
har lättare att ta till sig kunskaper på lektionerna, 
för oss är det ett naturligt arbetssätt som gynnar 
våra elever. 

För vårt arbete har vi blivit en certifierad 
Generation Pepskola.  



 
 

Trygghet och arbetsro 
På skolan arbetar vi aktivt för att våra elever ska ha en trygg 
skolgång. Vi vill att det ska vara god arbetsro i klassrummen 
och att våra elever når de kunskapsmål som finns. 

Vi har rastaktiviteter varje dag som leds av både pedagoger 
och elever.  

Varje termin har vi trygghetsenkäter till våra elever och en 
gång per läsår skickas en motsvarande enkät ut till 
vårdnadshavare.  

Alla skolor har ett elevhälsoteam. Det består av rektor, 
specialpedagog, kurator, skolsköterska, skolläkare och 
psykolog. Elevhälsoteamets största uppdrag är att arbeta 
förebyggande och främjande, dvs arbeta för att alla elever har 
en trygg skolgång och utvecklas mot kunskapsmålen. 
Elevhälsoteamet arbetar även med att stötta och handleda 
pedagogerna samt i enskilda individärenden vid behov. 

 

En dag i förskoleklass 
Tiderna för ditt barn i förskoleklass är mån-tor kl. 8.20-13.00 
och fre 8.20-12.00. 

På morgonen samlas alla elever utanför entrén till 
kapprummet. En vuxen tar emot och släpper in 
några elever i taget. Eleverna hänger av sig och går 
in till sitt klassrum. Där börjar varje dag med en 
samling där pedagogen går igenom vad dagen ska 
innehålla samt att barnen får lyfta frågor och 
funderingar.  Så här ser våra kapprum ut 



 
 

Varje dag innehåller tre arbetspass/lektioner. Två av dessa är 
ämnesinriktade, dvs eleverna har matematik eller svenska. 
Det tredje passet är inriktat mot trygghet och 
värdegrundsarbete; ditt barn får delta i styrda 
lekar, lära känna andra barn och träna sig i att 
vara en del av en grupp. 

När eleverna har arbetspass blandas elever 
från båda klasserna i mindre grupper. Syftet 
med det är att vi vill att alla elever ska lära 
känna varandra samt att en mindre grupp 
ger bättre möjligheter till lärande.  

Eleverna har två raster per dag, en på förmiddagen efter 
första arbetspasset och en efter lunchen. På rasterna är alla 
eleverna ute på skolgården. Här får eleverna paus och kan 
springa, hoppa och leka. Det finns alltid vuxna ute som hjälper 
till att hitta på lekar och aktiviteter eller om eleverna behöver 
annat stöd. 

Varje dag avslutas med en samling där pedagogen går igenom 
dagen som varit och ibland förbereder eller informerar om 
morgondagen.  

 

 

 

Ett av klassrummen i förskoleklass 



 
 

Skollunch 
Björkhagaskolan har ingen matsal. Det innebär att ditt barn 
hämtar mat på Torget (den stora lokalen vid vår huvudentré). 
Där finns matvagnar och någon av skolans kockar finns där för 
att svara på frågor om maten. Köket serverar minst två olika 
rätter varje dag och det finns alltid en god salladsbuffé.  

Alla elever äter i sina klassrum. Det gör 
att ditt barn får en lugn matstund, på 
sin vanliga plats, tillsammans med sina 
klasskamrater.  

Alla klasser inleder lunchen med en 
tyst stund som synliggörs genom en 
time-timer. Detta gör att ditt barn kan fokusera på maten och 
inte på att prata med kamraterna runt omkring. 

När lunchen är slut går pedagogen igenom vilka rastaktiviteter 
som finns och stämmer av om det sker något speciellt på 
rasten. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Fritidshemmet 
Har du behov av omsorg före eller efter tiderna i förskoleklass 
anmäler du på kommunens hemsida att du behöver 
fritidsplats. Fritids är öppet både före och efter skoldagen. När 
du har ditt barn på fritids använder du en plattform heter 
Skola 24. Där lägger du in ditt barns schema och tider. 

 

De första veckorna på höstterminen försöker vi ha 
förskoleeleverna för sig själva på fritidshemmet. Vi vill 
att de ska få goda möjligheter att lära känna varandra, 
vår personal och våra rutiner. När vi märker att tryggheten 
börjar infinna sig öppnar vi upp och har två avdelningar; en 
för åk f-1 och en för åk 2–3. En del dagar är avdelningarna 
åtskilda och en del dagar har de aktiviteter tillsammans. 

 

Överlämning från förskola 
Om ditt barn har fått plats hos oss är det du som 
vårdnadshavare som bestämmer om överlämning 
från förskolan får ske. Godkänner du att förskolan 
lämnar över information om ditt barn så får vi en 
skriftlig eller muntlig överlämning. För oss är 
informationen från förskolan viktig, den gör att vi 
kan ta emot ditt barn på bästa sätt när det är dags 
för skolstart. 

 

 



 
 

Grupper och klassindelning 
När vi får information från dig och från förskolan påbörjas 
arbetet med gruppindelning. Vi tar hänsyn till behov och 
kunskapsinlärning. De klasser som vi bildar initialt har samling 
och vissa arbetspass för sig själva, övrig tid 
blandas klasserna. Raster är alltid gemensamt så 
att ditt barn kan välja att leka med alla kamrater i 
årskursen. Den första klassindelningen är inte 
bindande utan är något vi förändrar under året 
om vi ser att behov finns. Målet är att skapa två 
väl fungerande klasser där varje elev har bäst 
förutsättningar för att utvecklas och lära.  

 

Hur söker du till oss? 
Vill du att ditt barn ska gå i förskoleklass hos oss så går du in 
på www.orebro.se/sokaskola. Där hittar du all information om 
hur skolvalet går till. Ansökningsperioden för att söka skola är 
15 januari – 31 januari.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.orebro.se/sokaskola


 
 

Har du frågor om skolan eller skolansökan? 
Du är varmt välkommen med dina frågor! Ställ frågor till din 
rektor på förskolan eller till rektor på Björkhagaskolan. 
Kontaktuppgifter finner du nedan. 

Du kan också gå in på vårt Instagramkonto om du vill se mer 
av vår vardag: bjorkhagaskolanorebro 

Om du vill besöka skolan så har vi en informationskväll tisdag 
9 januari kl. 17-18.30. Det är drop-in under kvällen och på 
plats får du, förutom se våra lokaler, möjlighet att träffa 
pedagoger (både från skola och fritids), rektor och delar av 
elevhälsan. 

 

 

 

Jag hoppas att du fått svar på några av dina funderingar 
om Björkhagaskolan och hur det är att gå i förskoleklass. 
Självklart finns det fler frågor, tveka inte att höra av dig 
till mig så ska jag svara så gott jag kan! 

 

Vänliga hälsningar 

Victoria Sjöstedt 
Rektor Björkhagaskolan 
victoria.sjostedt@orebro.se 
019-21 15 86 

mailto:victoria.sjostedt@orebro.se
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